PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.06.2013                                       пос. Сатинка                                        № 230-р
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации очередности и максимальному охвату детей местами в образовательных учреждениях, расположенных на территории Сампурского района до 2016 года.
         В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 30 декабря 2012 г. № 2620-р, «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»:
          1.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по ликвидации очередности и максимальному охвату детей местами в образовательных учреждениях, расположенных на территории Сампурского района до 2016 года, согласно приложению.
          2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить реализацию плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И. А. Акимову.
Глава района                                                                                А. В. Дубовицкий

                                                                                                                                                           Утвержден
распоряжением Администрации района

                                                                                                                                                              от 14.06.2013  № 230-р

План мероприятий («дорожная карта») по ликвидации очередности

и максимальному  охвату детей местами в образовательных учреждениях,

расположенных на территории Сампурского района до 2016 года.

	№ п/п
	Название мероприятия
	Содержание мероприятия
	Финансовое обеспечение мероприятий

(тыс. руб)
	Результаты реализации

(количество дополнительно созданных мест)

	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Реконструкция зданий и помещений действующих муниципальных детских садов

(Сампурский филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Берёзка»)
	Данная реконструкция предусматривает увеличение  площади и соответственно максимальному охвату детей раннего дошкольного возраста
	Районный бюджет-100,0

	22

	2.
	Создание вариативных форм  дошкольного образования (ГПП, мини-центров, ЦИПР) на имеющихся площадях образовательных учреждений (ДОУ, общеобразова​тельных школ, учреждений дополнительного образования детей)

(Группы предшкольной подготовки-Медненский филиал, Серединовский филиал Сатинской СОШ; ЦИПР -  Сампурский филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Берёзка;

мини-центр – Сатинская СОШ)

	Данная мера позволит обеспечить  доступность дошкольного образования и максимальный охват детей, которые не посещают детские сады, дошкольные группы полного дня.

	Районный бюджет – 100,0
	7
	6
	15

	3.
	Создание дошкольных групп полного дня на базе общеобразова​тельных школ (филиалов)

(Периксинский, Петровский филиалы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы)
	Данное мероприятие по развитию сети дошкольных учреждений менее затратное по сравнению со строительством нового здания, поскольку подразумевает использование имеющихся коммуникаций.
	Районный бюджет – 350,0

(Использова-ние
федеральной субсидии на оснащение дополнительно созданных мест при условии победы в конкурсе)

	20
	25